
Milí čtenáři a návštěvníci, 
 
vítáme vás u sezónního vydání našich turis-
tických novin! Léto už je v plném proudu 
a s ním i hlavní turistická sezóna – proto vám 
přinášíme inspiraci, kam vyrazit, co zažít, 
vidět, ochutnat nebo kde si jen užít chvíli 
pohody. 
Naše území se nově rozrostlo i  o  krásné 
obce a města severně od Prahy – tedy o ob-
last, kterou si dovolíme nazývat „nad Pra-
hou“ nebo „mezi Labem a  Vltavou“. 
Nabídka výletů a  zážitků je zde opravdu 
pestrá – ať už sednete na kolo, nebo se vy-
dáte na některou z akcí pořádaných nerato-
vickým společenským domem, jednotlivými 
obcemi nebo místními spolky. 
Velkou novinkou je naše benefitní karta, 
která vám otevře dveře ke slevám a výho-
dám našich partnerů. Můžete ji využít napří-

klad při návštěvě Regionálního muzea 
v Mělníce, na kvízové stezce městem Mělník 
nebo při hledání zajímavých událostí 
v našem kalendáři akcí. Během krátké doby 
se k nabídce výhod přidalo hned několik 
podnikatelů a věříme, že další budou po-
stupně přibývat – aby každá vaše další náv-
štěva u nás byla ještě o něco příjemnější 
a výhodnější. 
Pro milovníky historie jsme navíc nově vy-
značili pěší trasu „Po stopách Šporků“, 
která vás zavede na místa spojená s tímto 
významným rodem a jeho odkazem v kra-
jině. 
Ať už se k  nám vydáte za odpočinkem, 
vínem či poznáním, potěší nás, pokud se 
k nám budete rádi vracet. 

 
Galina Čermáková 

předsedkyně TOMK, z. s.

Novinky a zajímavosti  
z našeho regionu
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Den poutníka 
Mělník 

V pátek 18. července se koná tato jedno-
denní akce pro poutníky, na kterou nava-
zuje 4denní putování po nově otevřené 
Stezce sv. Ludmily vedoucí z Mělníka až na 
Tetín. Akce i putování se koná u příležitosti 
svátku sv. Jakuba, patrona poutníků. 
Hlavním cílem akce je oživit poutní tradici, 
podpořit mezigenerační sdílení zkušeností 
a přispět k rozvoji místní kultury prostřed-
nictvím vyprávění příběhů, přednášek a te-
matických diskusí s  poutníky, historiky 
a dalšími odborníky. Program zahrnuje se-
tkání s poutníky, ocenění výjimečné osob-
nosti za její přínos v  oblasti poutnictví 
a doprovodné kulturní aktivity realizované 
ve spolupráci s  poutnickým spolkem  
Ultreia, městem Mělník, zámkem Mělník, 
Regionálním muzeem Mělník, Římskokato-
lickou farností Proboštstvím Mělník,  
TO Mělnicko-Kokořínsko a Cestou Česka za 
podpory Středočeského kraje. 
Více informací včetně podrobného pro-
gramu naleznete na www.putovanizako-
reny.cz.



Co je wakesurfing? Surfař je tažen na laně 
s  hrazdou. Loď za sebou vytváří  
tzv. nekonečnou vlnu, díky které může jet 
surfař i bez vlečného lana za lodí a užívat 
si jízdu jako na moři. Více o Wake surfu 
v Obříství najdete na wakesurfobristvi.cz.
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Jezero Vojkovice 
 Vojkovice  zatopená pískovna, sportovní rybolov, bistro, toa -
lety, dětské hřiště, hřiště pro plážový volejbal, stání pro karavany 
 celoročně   zdarma 

Koupaliště Mělník 
 Řipská, Mělník  dva bazény 50x20m, atrakce  pro děti, tobo-
gan, brouzdaliště, občerstvení, šaty, převlékárny, hřiště pro plážový 
volejbal a nohejbal, ubytování a stání pro karavany v sousedním 
kempu  léto – všední dny 11:00-19:00, víkend 9:00-19:00  
 140 Kč/ den 

Letovisko Harasov 
 Kokořínský Důl  kiosek, restaurace, převlékárna, travnatá 
pláž, písčitý vstup do vody; menší plážička na druhé straně rybníka 
je dostupná pěšky lesem, stání pro karavany  celoročně  
 zdarma, placené parkoviště 

Beach Park Mlékojedy 
 Tišická, Neratovice  zatopená pískovna, travnaté břehy, le-
zecká stěna, skatepark, volejbalový kurt, dětské hřiště, bar, letní hu-
dební produkce, camp, stání pro karavany  celoročně  
 zdarma, vstupné pouze na akce, placené parkoviště 

Pískovna Baraba 
 nedaleko obcí Vliněves a Cítov  zatopená pískovna s písči-
tými břehy, rybolov, zákaz stanování a kempování  celoročně  
 zdarma 

Jezero Lhota 
 Boleslavská, Lhota  zatopená pískovna v borovém lese, pí-
sečné a travnaté pláže, nudistická pláž, hřiště na beach volejbal, 
tenis a minigolf, půjčovna paddleboardů, sprchy, bezbariérové  
toalety, stánky s občerstvením, dětské hřiště, sauna, parkoviště 
 léto 6:00-22:00   120 Kč/ den, placené parkoviště 

Koupaliště Neratovice 
 Tyršova, Neratovice  vodní atrakce, občerstvení, minigolf, 
stolní tenis, lehátka a slunečníky k zapůjčení, sociální zázemí 
 léto – všední dny 12:00-19:00, víkend 10:00-19:00 
 140 Kč/ den 

Městské lázně Mšeno 
 Cinibulkova, Mšeno  ojedinělé architektonické dílo ve stylu 
art déco z r. 1932, voda ze skalního pramene, převlékárny, toalety, 
dětský koutek  červen – všední dny 14:00-19:00, víkend 10:00-
19:00, červenec/srpen – 10:00-19:00   100 Kč/ den 

Koupaliště Želízy 
 Želízy  rodinně koncipované plně vybavené koupaliště, 
bazén o velikosti 20 m x 40 m s odděleným brouzdalištěm a dět-
skou skluzavkou napouštěný z vlastní studny s pitnou vodou, so-
ciální zázemí, občerstvení, ubytování v sousedním kempu 
 léto 10:30-19:00   85 Kč/ den 

Lom Kojetice 
 Kojetice u Prahy, za hřbitovem  zatopený lom, štěrkové 
a štěrkovo-travnaté pláže, bezplatné parkoviště u hřbitova, toalety, 
převlékárny   léto 9:00-19:00   100 Kč/ den 

Pískovna Konětopy 
 Konětopy  zatopená pískovna, bezplatné parkoviště u silnice 
 celoročně   zdarma 

Koupaliště Cítov 
 Cítov  30m bazén, občerstvení, houpačky, převlékárny, so-
ciální zařízení  léto – všední dny 13:00-19:00, víkend 10:00-
19:00   80 Kč/ den 

Jezero Křenek Ovčáry 
 Ovčáry  zatopená pískovna, písčitá pláž, stín borovic, v létě 
kiosky a toalety, volejbalové hřiště, vodní lyžování, wakeboarding, 
camp, stání pro karavany  celoročně   zdarma 

Městská pláž Kostelec nad Labem 
 K Elektrárně, Kostelec nad Labem  jednoduchá písčitá pláž 
na břehu Labe, v blízkosti je dětské hřiště a Labská cyklostezka 
 celoročně   zdarma

Kam k vodě?  
Tipy, kde se na  
Mělnicku a Kokořínsku 
příjemně osvěžit  
Léto se nezadržitelně blíží a s ním i horké 
dny, které si přímo říkají o osvěžení u vody. 
Ať už jste zarytí plavci, milovníci písečných 
pláží nebo hledáte klidné místo na piknik, 
náš region má rozhodně co nabídnout. Za-
miřte k pískovnám, na klasická koupaliště 
nebo se nechte zlákat romantickými rybníky 
na Kokořínsku. Přibalte proto deku, opalo-
vací krém, něco dobrého na zub a vydejte 
se s námi k vodě. 

Jak jste se vůbec dostal ze vzduchu do 
vody? Co vás přivedlo k wakesurfingu? 
No, jsem přece kluk od vody z  Obříství. 
A voda a řeka je tam s námi spojená. Od-
mala jsme se tam rádi koupali a skákali, kde 
se dalo, chytali ryby. Vymýšleli prostě klu-
koviny a  v  zimě bruslili. Tak nějak mě to 
k vodě pak táhlo pořád, stejně tak na moře. 

Takže od letecké akrobacie, kterou považuji 
za jeden z  nejnáročnějších vrcholových 
sportů, je pak návrat k vodě parádní relax. 
Navíc ve spojení s vodními sporty ještě plný 
euforie a radosti. 
 
Jak dlouho se wakesurfingu věnujete 
a co vás na něm nejvíc baví? 

Rozhovor s Markem Hykou, který 
stojí v čele Wake surfu Obříství 
Mělnický rodák a patriot z Obříství, akrobatický pilot reprezentující Česko v letecké 
akrobacii v nejvyšší kategorii Unlimited. Marek Hyka před čtrnácti lety vybojoval zla-
tou medaili ve volné tajné sestavě na mistrovství světa kategorie Advanced. Relax 
a euforii mu poslední tři roky přináší i wakesurfing.

foto: archiv SCCR 

foto: archiv SCCR 

foto: soukromý archiv M. Hyky 
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Původní plán byl, mít na vodě nějaký člun. 
Prostě se projet a hltat tu vodní tříšť. Náš 
děda už byl takový průkopník a na stejném 
místě před asi 40 lety budoval lavičky, molo 
a vozil lidi po řece. Ale o vodní tříšti ne-
mohla být ani řeč. Když to někam dojelo, 
často se pádlovalo zpět, ale sranda to byla. 
Takže naše parta kluků sháněla člun. Záro-
veň jsme se u  toho chtěli válet ve vodě. 
Chtěli jsme, aby člun uměl tahat lano a ně-
jakou hračku na vodě. Koupili jsme tedy 
starší See Ray a tím to začalo. I když to už 
slušně jezdilo a tahalo, nebyli jsme daleko 
od ztroskotání jako ten děda. Na jednu ho-
dinu ježdění připadlo pět hodin šťourání. 
Nakonec jsme se rozhodli sehnat spolehli-
vější loď. Po všelijakém pátrání a seznámení 
se s lidmi v této komunitě, jsme zjistili, že 
se za člunem dá i surfovat. A jelikož já surf, 

windsurf nebo kitesurf miluju, byla volba 
jasná. Tak jsme se k  tomu dostali před 
dvěma lety. Jízda na vlně je krásná, navíc je 
to příjemně pomalé a pády nijak neublíží. 
Dají se na tom dělat různé triky, nebo pro-
stě jen sjíždět nahoru a dolů. 
 
Máte nějakou vtipnou historku ze svých 
začátků s  wakeboardingem? Jaké byly 
vaše první pokusy na prkně, šlo vám to 
hned od začátku? 
Vtipné je, když někoho učím, protože se 
snažím lidem pomoci ve vodě a pomáhat 
při startu, tak když se lidi rozjedou, já zůs-
távám v  řece opuštěn jako ztroskotanec 
a jen koukám, jak se loď vzdaluje i s něja-
kým novým členem na vlně. 
Jak jsem zmínil, mé zkušenosti z jiných vod-
ních sportů nebo i  zimních sportů, moc 
jsem se to základní učit nemusel. Další level 
je ale na tom ukázat nějaké triky. Různé 360 
a více otočky a skoky. Prostě se posouvat 
a učit jako ve všem. To už je práce a radost. 
 
Jaké rady byste dal začátečníkům, kteří 
se teprve na vodu odhodlávají postavit? 
V  čem vidíte wakesurfing zajímavější 
oproti wakeboardingu? 
Dnes už téměř výhradně doporučujeme 
surf. Wakeboard je fajn pro mladé gumové 

tělo, co se nebojí tvrdých pádů ve velké 
rychlosti kolem 40 km/h a chce fakt adre-
nalin. Zato surf se pohybuje jen kolem 
17 km/h a padá se s radostí. Tím, že to ne-
bolí, se můžeš daleko více pouštět do růz-
ných triků. Většina lidí, od dětí až po starší, 
se rozjede do deseti minut. V  tom je zá-
sadní rozdíl. 
 
Jaké vybavení by měl mít každý začínající 
wakesurfista? Na co si dát pozor při vý-
běru prkna a dalšího vybavení? 
Tohle se těžko hodnotí, my máme klubové 
vybavení a když chce někdo vlastní, chce to 
vyzkoušet třeba a navzájem půjčit. Jezdí se 
surf a skim. Skim je takový disco prkno, ale 
když se zkrotí, tak je s tím sranda. 
 
Marku, jakou lokalitu byste doporučil pro 
wakesurfing nebo wakeboarding ve 
středních Čechách? 
Co se týká wakesurfungu, je mnoho jezer 
a  pískoven, kde se dá tahat na navijáku 
a  není to drahé. Kdo si chce trochu za-
blbnout a neutratit, je to dobrá volba. Kdo 
chce jezdit vlnu, výběr je omezený. Jezdí se 
u nás na Labi v Obříství. 

 
Redakce TOMK 

Příběh výletní lodi Fidelio, která se plaví 
po Labi a  Vltavě na Mělníku od roku 
2014, je stejně zajímavý jako plavby, na 
které se s ní vydáte.  
Historie lodi Fidelio sahá až do roku 1928, 
kdy spatřila světlo světa a  pocítila první 
šplouchání vln. Od té doby začala brouzdat 
po berlínských vodách. Tahle kocábka si 
dokonce i zaválčila a byla součástí 13. vý-
sadkové flotily. Naštěstí to všechno pozo-
rovala spíše jen zpovzdálí jako pomocné 
plavidlo, a proto můžete její služby využívat 
i dnes. Právě v berlínských vodách si ji ob-
líbili pro osobní přepravu a  téhle svojí 

funkcí zůstala 
věrná až doteď. 
Vždyť věrnost je 
i to, co ji přímo vy-
stihuje, protože 
podle ní je i  po-
jmenovaná. 
I když si výletní loď 
zachovala punc 
svojí historické 
krásy, prošla po-
řádným stylingem. 
Díky tomu si mů-
žete během 
plavby užívat ma-
ximálního kom-

fortu. Celkem se na loď vejde až 22 
námořníků, kteří mohou využívat její velko-
rysé prostory a obdivovat okolí na sluneční 
palubě. V podpalubí pak najdete salonek 
a bar. 
Vody pod Mělníkem brázdí v letošní sezóně 
Fidelio od 25. května do konce září. Naplá-
nováno má více než 70 plaveb, které za-
hrnují hodinové okružní plavby pod 
mělnickými vinicemi k historickým zdymad-
lům v  Hoříně a  k  soutoku Labe a  Vltavy 
a dále pak dvouhodinové plavby do Obří-
ství nebo do Dolních Beřkovic. Loď je 
možné si pronajmout také na narozeniny, 

teambuilding s kolegy nebo na svatbu. Ak-
tualizovaný plavební řád včetně kontaktu 
na rezervaci naleznete na www.fidelio1.cz. 

Projeďte se po Labi i Vltavě výletní lodí Fidelio

Charismatickým kapitánem výletní lodi 
Fidelio je Dalibor Vinklát, profesí re-
staurátor, příležitostný herec a muzikant 
a především charismatický kapitán měl-
nické Práce na lodi ho baví, protože se 
může setkávat s lidmi. „Když restauruji 
většinou sám v ateliéru, musím to tam, 
jak se říká „vysedět“, ale na lodi se 
bavím s cestujícími a můžu jim udělat ra-
dost, hlavně dětem,“ dodal. Fyzickou 
kondici si Dalibor Vinklát udržuje plavá-
ním. „Každé ráno a každý večer po skon-
čení plavby svléknu uniformu a hupsnu 
do Labe,“ říká s úsměvem.

foto: soukromý archiv M. Hyky 

foto: archiv SCCR 
foto: archiv SCCR 
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Pozvánka pro paďoury 
Tip na nenáročný letní výlet po Kokořínsku od místopředsedy Klubu českých turistů, odboru Mělník, Ivana Večla

Dneska se vypravíme na návštěvu mezi 
trampy. Ne, nebojte se, nebude to expe-
dice po kokořínských trampských biva-
cích, které jsou teď v  mediích tolik 
přetřásané.  Ale určité riziko tu bude – až 
se po výletu zastavíte na pivo v trampské 
hospůdce u Grobiána, nesmíte prozradit, 
že jste byli u trampů, protože ti prý nemají 
nás netrampy, tedy paďoury, moc v lásce. 
A já vás mezi trampy zvu. 

 
Svoje paďourské vozidlo zaparkujete na 

parkovišti u Harasova a vycházku můžete za-
hájit malým občerstvením na hrázi rybníka 
Harasov. Od kávy na terase se můžete ko-
chat pohledem na ruiny hotelu Harasov 
a  třeba porovnávat změny, ke kterým na 
stavbě hotelu došlo od vaší minulé návštěvy. 
Napovím vám – nedošlo k  žádným. Ale 
buďme trpěliví, jistě to jednou přijde! Po ob-
čerstvení pokračujeme po červené značce 
po hrázi, kolem skalního reliéfu Krista a po 
schodech vystoupáme na skalní vyhlídku nad 
rybníkem. Je odtud krásný a známý pohled 
na vodní plochu a na hotel Harasov. 

Tady ale červenou značku opustíme 
a dáme se lesem přímo do svahu vzhůru. Po 
nějakých stech metrech narazíte na lesní 
cestu, která probíhá po vrstevnici. Dáte se po 
ní doprava. Cesta je to pohodlná, nedávno 
obnovená a rozšířená, vine se úbočím svahu 
nad rybníkem, a i když vede lesem, poskytuje 
krásné výhledy na vodní plochu Harasova 
pod námi a na protější svahy a skály nad sil-
nicí.  Na konci rybníka se Kokořínský důl stáčí 
k severu, dole se vine mezi loukami potok 
Pšovka a už se začínají objevovat první chaty 
trampské osady Harakoko.  

Chatovou osadu Harakoko založili tram-
pové údajně v roce 1929, v době velkého ná-
stupu trampského hnutí v Čechách. Většina 
chat je původních, dobře udržovaných. 
Název vznikl spojením Harasova a Kokořína. 
Mnohé chaty jsou skvělou ukázkou dobové 
chatové architektury a stavitelského svépo-
mocného umění českých zlatých ručiček. Vý-
stavba na skalách a v lese často vyžadovala 

značnou odvahu a zaujetí. Ani dnešní život 
v osadě není určitě pro bábovky a slečny v lo-
dičkách. Jen taková noční návštěva kadi-
budky, která stojí u většiny chat, může být 
dobrodružstvím, spojeným třeba s nečeka-
ným seznámením se zajímavou zvířenou - 
Kokořínský důl je například vyhlášenou ob-
lastí soví oblastí. Nelze tu vyloučit ani noční 
setkání s  jezevcem, netopýrem či liškou. 
O ruční donášce vody a veškerých potravin 
od silnice vzdálené několik set metrů hori-
zontálně i vertikálně ani nemluvě. Nás šťou-
raly také zaujme, že většina chat je zapsána 
v katastru nemovitostí a má přidělené číslo 
evidenční. To si úřední šiml zařehtal, než toho 
v lese dosáhl! 

Ale nechme už trampům jejich klid a ro-
mantiku. Stezka se ještě kousek vine mezi 
skalami a za posledními chatami se stáčí do 
doliny směrem k silnici v údolí Pšovky. Na sil-
nici vyjdeme u mlýna Mlčeň. Pozor, strmý se-
stup ze skal bývá v deštivém období kluzký 
a vymletý od vody. 

Pokud máte čas, přejděte u  zdi mlýna 
Mlčeň přes Pšovku a vracejte se k Harasovu 
po červené značce. Děti můžete přivést 
k pěkné jeskyni ve skále za mlýnem Mlčeň. 
Červená značka vás vede kolem Ladčina pra-
mene. Ale na osvěžení jeho vodou zapo-
meňte, pramen je už delší dobu vyschlý. 

Můžete se u něho jen zamyslet nad změnami 
klimatu a srážek v naší krajině, napít se ale 
musíte ze svého. U pramene můžete hledat 
jeskyni s krásným názvem Stará numa, jakož 
i dobře skrytý lovecký posed ve skále nad 
loukou před pramenem. Kolem rybníka Ha-
rasov vede červená značka zase trochu ro-
mantickým a obtížnějším terénem, po skále 
a po žebřících. Po deštích je cesta blátivá. 
Přes skalní vyhlídku, kde jsme začínali, se do-
stanete zase zpět k parkovišti. Pokud se na 
náročnější trasu nad rybníkem necítíte, zvolte 
cestu po silnici. 

Celá trasa měří 5,6 km, po silnici je trochu 
kratší. Cesta není vhodná pro kočárek ani 
cyklisty, ale nijak náročná není.   Tak šťastnou 
cestu, paďouři! 

Ivan Večl, KČT Mělník    

 
Trampský minislovník 

Paďour, mastňák - člověk, jehož chování je 
v rozporu s trampskými zvyklostmi, zejména 
který se neumí v přírodě adekvátně chovat 

Čundrák - dříve tak byl označován pivní 
tramp, slovo má původ v německém 
slovese „tschundern“ („toulat se“) 

Potlach - trampská sešlost, slezina 

Astrachán - zlatá mládež, která se 
k trampingu hlásila pouze povrchně 

Čert - tramp, který se při výročním ohni až 
do otevření posvátného kruhu stará o oheň 

Zvadlo - pozvánka na potlach 

Camrátko - plátek z kulatiny, na kterém je 
vyražena nebo namalovaná značka osady 

Udělat si tlamu - postavil si přístřešek 
z celty 

Usárna, komín -  trampský batoh 

Cancák - trampský deník 

foto: archiv SCCR, Jan Hocek, Via Czechia 

foto: soukromý archiv I. Večla

foto: soukromý archiv I. Večla
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Do letňáku

19. 6. Filmový čtvrtek 
Beach Park Mlékojedy 

27. 6. Vyšehrad Dvje 
Letní kino Sokolák, Odolena Voda 

3. 7. Jurský svět: Znovuzrození 
Letní kino Neratovice 

3. 7. Filmový čtvrtek 
Beach Park Mlékojedy 

4. 7. Minecraft film 
Letní kino Neratovice 

5. 7. Letní kino Vehlovice 
Bude upřesněno 

7. 7. M3GAN 2.0 
Letní kino Neratovice 

8. 7. Krtkův svět 
Letní kino Neratovice 

9. 7. Jurský svět: Znovuzrození 
Letní kino Neratovice 

10. 7. Superman 
Letní kino Neratovice 

10. 7. Filmový čtvrtek 
Beach Park Mlékojedy 

11. 7. Moře na dvoře 
Letní kino Sokolák, Odolena Voda 

12. 7. Jak vycvičit draka 
Letní kino Neratovice 

15. 7. Sbormistr 
Letní kino Neratovice 

16. 7. Superman 
Letní kino Neratovice 

17. 7. Kouzlo derby 
Letní kino Neratovice 

17. 7. Filmový čtvrtek 
Beach Park Mlékojedy 

18. 7. Kouzlo derby 
Letní kino Neratovice 

19. 7. Šmoulové ve filmu 
Letní kino Neratovice 

19. 7. Letní kino Vehlovice 
Bude upřesněno 

19. 7. Ježek Sonic 3 
Parkán v Jungmannových sadech, Mělník 

20.-23. 7. Kinematograf bratří 
Čadíků 
Nám. Míru, Mělník 

21. 7. Vyšehrad Dvje 
Letní kino Neratovice 

22. 7. Tajemství loňského léta 
Letní kino Neratovice 

23. 7. F1 
Letní kino Neratovice 

24. 7. Bridget Jonesová:  
Láskou šílená 
Letní kino Neratovice 

24. 7. Filmový čtvrtek 
Beach Park Mlékojedy 

25. 7. Bridget Jonesová:  
Láskou šílená  
Letní kino Sokolák, Odolena Voda 

26. 7. Bridget Jonesová:  
Láskou šílená 
Parkán v Jungmannových sadech, Mělník 

25. 7. Elio 
Letní kino Neratovice 

26. 7. Fantastická 4:  
První kroky 
Letní kino Neratovice 

29. 7. Kouzlo derby 
Letní kino Neratovice 

30. 7. Moře na dvoře 
Letní kino Neratovice 

31. 7. Dracula: a love tale 
Letní kino Neratovice 

31. 7. Filmový čtvrtek 
Beach Park Mlékojedy 

2. 8. Letní kino Vehlovice  
Bude upřesněno 

2. 8. Vlny 
Parkán v Jungmannových sadech, Mělník 

7. 8. Filmový čtvrtek 
Beach Park Mlékojedy 

8. 8. Ježek Sonic 3 
Letní kino Sokolák, Odolena Voda 

9. 8. Pomáda 
Parkán v Jungmannových sadech, Mělník 

12. 8. Rozzum v divočině 
Hudební sál v MKD Mělník  

12. 8. Špunti na vodě 
Parkoviště u Rodinného centra Chloumek 

14. 8. Filmový čtvrtek 
Beach Park Mlékojedy 

19. 8. Pyšná princezna 
Hudební sál v MKD Mělník  

21. 8. Filmový čtvrtek 
Beach Park Mlékojedy 

22. 8. Gladiator 2 
Letní kino Sokolák, Odolena Voda 

22.-25. 8. Kinematograf  
bratří Čadíků 
Všetaty 

28. 8. Filmový čtvrtek 
Beach Park Mlékojedy 

30. 8. Indiánské léto 
s Brutusem  
Městské koupaliště Mšeno 

5. 9. Rozzum v divočině 
Letní kino Sokolák, Odolena Voda 

foto: Petr Luňák 

Letní večery mají své kouzlo – a když se k nim přidá dobrý film, pohodlná deka a pěkné 
počasí, vzniká zážitek, na který se nezapomíná. V našem regionu se i letos můžete těšit 
na promítání v parcích, na loukách nebo v areálech letních kin. Ať už přijdete s přáteli, 
s rodinou nebo jen tak sami, promítání pod hvězdami má své jedinečné kouzlo. Stačí si 
vybrat z pestré nabídky a nechat se unést příběhem.

Pozn. redakce: Ke dni vydání sezónních novin nebyly programy všech letních kin ještě 
známy, aktualizovaný kalendář akcí naleznete na www.melnicko-kokorinsko.cz.
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TOP MÍSTA, KDYŽ… 
 
 

Skalní obydlí Lhotka 

 muzeum-melnik.cz  Lhotka u Mělníka 
  pokladna@muzeum-melnik.cz   315 630 936 
 čt–ne a svátky: 10–12h a 13–17h  

Muzeum Staré Krásnosti 

 starekrasnosti.cz  Chorušice-Velký Újezd 95 
 e-jitka@seznam.cz  773 638 165 
 pá: 12–16h, so: 10–16h 

Památník národního útlaku a odboje  
Panenské Břežany  

 panenske-brezany.muzeumbrandys.cz 
 Hlavní 11, Panenské Břežany 
 pnuo@ompv.cz  730 561 206 
 st–ne: 9–12h, 12h30–16h30 

Zámek Lobkovice 

 cs.chateaulobkovice.com 
 Palackého 20/37, Neratovice 
 info@chateaulobkovice.com  739 982 432 

Památník B. Smetany Obříství  

 obristvi.cz   Obříství 101 
 736 118 797, 776 877 670  so, ne: 10h a 17h 

Památník Jana Palacha Všetaty  

 nm.cz/navstivte-nas/objekty/pamatnik-jana-palacha  
 Smetanova 337, Všetaty  nm@nm.cz 
 pá–ne: 10–16h 
 
 

 

Muzeum E. Štorcha Lobeč  

 muzeumstorch.cz  Lobeč 43, Lobeč 
 muzeumlobec@seznam.cz   607 630 807 
 každý den: 9–18h, nutná rezervace  
na www.zivamuzea.cz 

Muzeum pekařství a cukrářství Mšeno 

 nastarepekarne.cz  Karlova 61, Mšeno 
 muzeum@nastarepekarne.cz   777 313 751 
 otevřeno během akcí 

Muzeum Avia Panenské Břežany 

 avia-muzeum.cz   Hlavní 32, 
 Panenské Břežany-Odolena Voda  608 024 024  
 otevřeno každou první sobotu v měsíci 9–15h 

Máslovické muzeum másla 

 maslovice.cz/muzeum-masla  
 Pražská 3, Vodochody  muzeum@maslovice.cz 
 724 191 246, 603 431 148  
 so, ne, svátky: 10–12h, 13–16h. Ve všední dny  
pouze po předběžné objednávce (min. 5 osob). 
 
 
 
 

Větrný mlýn Vrátno 

 facebook.com/mlynvratno  Vrátno 56 
 lucienko@seznam.cz   608 911 169 
Historický holandský mlýn s nádherným výhledem na krajinu byl po-
staven v roce 1870. Po roce 2000 prošel mlýn rozsáhlou a velmi ná-
kladnou rekonstrukcí, později však opět chátral. V roce 2014 koupil 
již opuštěný a zdemolovaný objekt mlýna nový majitel, který jej uvedl 
do nynějšího stavu. Mlýn je v současné době veřejnosti nepřístupný, 
můžete si jej ale prohlédnout zvenčí a obdivovat jeho impozantní ar-
chitekturu.  

Pivovar Lobeč 

 lobec.cz  Lobeč 34  info@lobec.cz  
775 314 719  
 červen, září: pá, so 11–21h, ne 11–18h;  
červenec, srpen: st, čt 11–20h, pá, so 11–21h, ne 11–18h 
Objevte kouzlo pivovaru v Lobči, jedinečné technické památky s více 
než 500letou tradicí vaření piva na Kokořínsku. Po pečlivé rekonstrukci 
nabízí návštěvníkům prohlídky pivovarského muzea, historické varny, 
sklepení a kanceláře pana sládka. Po exkurzi si můžete vychutnat de-
gustaci místních piv v pivovarském výčepu s restaurací. Zažijte au-
tentickou atmosféru a ochutnejte pivo s příběhem! 
 

Zdymadlo Hořín na Vltavě 

 pvl.cz  Hořín  pvl@pvl.cz   221 401 111  
 celoročně 7–17h 
Unikátní technická památka z počátku 20. století, která se nachází 
u obce Hořín nedaleko Mělníka. Tato zdymadla, uvedená do provozu 
v roce 1905, tvoří nejvyšší plavební stupeň na trase mezi Prahou 
a Mělníkem a skládají se ze dvou plavebních komor umístěných vedle 
sebe, což umožňuje efektivní plavbu lodí i při vysoké vodní hladině. 
V letech 2019–2021 prošla zdymadla rozsáhlou rekonstrukcí, která 
zahrnovala modernizaci ovládacích mechanismů a zajištění bezpeč-
nosti provozu. Dnes jsou plně funkční a umožňují proplouvání i nej-
větším říčním výletním lodím.  
 

 

 

HistoryPark Ledčice 

 historypk.cz  Ledčice 222 
 kristyna.matejkova@historypk.cz   732 161 216 
 28. 6. –31. 8.: 9h30–17h30 
Archeopark představující archeologii zábavnou formou. V rámci pro-
gramů si budete moci vyzkoušet odkrývání nálezů v terénu, vyrábění 
pravěkých nástrojů nebo nádob, práci s detektorem kovů nebo simu-
laci na interaktivním pískovišti. 
 

Zoopark Zelčín 

 zooparkzelcin.cz  Zelčín, Hořín 
 info@zooparkzelcin.cz   777 334 062 
 červen, září: 9–18h, červenec, srpen: 9–20h 
Největší kontaktní zoopark v Čechách se zaměřením na hospodářská 
zvířata. Ve velkých kontaktních výbězích máte možnost se volně po-
hybovat mezi kozami, ovcemi, klokany, lamami, drůbeží nebo poníky.  
V zooparku najdete také vzduchové trampolíny, vodní postele, boso-
nohou stezku a další herní prvky. Půjčit si zde můžete kromě koloběžek 
také rafty a projet se po Vltavě. 
 

Resort Svět Úžice 

 resortsvet.cz  Úžice u Kralup n. Vlt. 299 
 golf@resortsvet.cz   602 602 119 
 každý den 10–20h 
Originální cestovatelský park kousek od Prahy, ve kterém najdete do-
minanty soch a staveb z různých koutů světa. Hlavní dominantou je 
pak největší socha Krista v Česku. Celý park stráží zvířátka: klokánci, 
lamy, kozy a spoustu dalších. Nachází se zde také putting-golfové 
hřiště, rybníky pro sportovní rybaření, dětské hřiště, restaurace a bistro. 
 

Alchymie Rodas Košátky 

 rodas-kosatky.cz  Pražská 3, Vodochody 
 rodas@rodas.cz   603 229 436  
 20. 6. –1. 8.: 10–16h 
Areál patřící Svíčkárně Rodas se nachází pod zámkem v obci Košátky. 
Můžete zde vyrábět různé přírodní produkty v učebně lektvarů, v per-
níkářské dílně, ve staré svíčkárně, nebo si pohrát se zvířátky. 
 

Naučná stezka vladyky Sudy 

 sudovohlavno.cz  Sudovo Hlavno  celoročně 
Tři kilometry dlouhá stezka vede krajinou obce Sudovo Hlavno.  
Na 4 tabulích se turisté dozví zajímavosti z historie i současnosti ves-
nice, pro děti jsou připraveny hádanky o rostlinách a zvířatech žijících 
na zdejších polích a v lesích. 
 

Mělnickem a Kokořínskem za filmem 

 exitovky.cz/melnickem-a-kokorinskem-za-filmem 

  start: zámek Liblice  celoročně 
První exitovka, jejíž trasu absolvujete v autě a navíc ještě v nádherném 
prostředí Mělnicka a Kokořínska, kde se natáčela celá řada slavných 
českých i zahraničních filmů. Ve hře naleznete spoustu hádanek, šifer 
a kvízů a jako bonus navštívíte hrady, zámky a přírodní zajímavosti. 
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…se chcete vyhnout davům …chcete zažít dobrodružství 
s dětmi

…máte rádi technické  
památky

…chcete navštívit méně   
známá, ale zajímavá muzea

foto: archiv SCCR,  
archiv TOMK (Marek Čerych)
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Chcete ochutnat regionální produkty?
Sýrárna Chorušice 

 1zas-chorusice.cz  
 1. zemědělská a.s., Chorušice 118 
Výroba a prodej mléčných výrobků a sýrů z čerstvě nadojeného, 
plnotučného mléka. 

Rodinná sýrárna Liblice 

 facebook.com/rodinna.syrarna.liblice   
 Liblice 
Ruční výroba sýrů z kravského mléka podle tradičních receptur, bez 
použití konzervantů. 

Kozí farma Řepín 

 facebook.com/kozifarmarepin 
 Libeňská 70, Řepín 
Kozí mléko a výrobky z něj od koz z registrovaného chovu žijících na 
volné pastvině. 

Biofarma Dolínek Odolena Voda  

 biomleko.eu   Břežanská 38, Odolena Voda 
BIO kozí mléko nepasterované, kefír, sýry, vejce a další produkty 
z farmy dle sezóny. 

Benkor s.r.o. 

 benkor.cz   Mělnická Vrutice 72, Velký Borek 
Rodinná společnost s tradicí od roku 1932 specializovaná na výrobu 
koření, bylin a sušené zeleniny. 

Naturpark 12  

 naturpark12.cz    Kokořín 12 
Výběrová káva pražená v srdci CHKO Kokořínsko. 

Parostrojní pivovar Lobeč 

 lobec.cz   Lobeč 34 
Příběh půltisícileté tradice vaření piva na Kokořínsku.  

Farma Smotlacha Hlavenec 

 facebook.com/farmaSmotlacha 
 Hlavenec 3, Předměřice nad Jizerou 
Pěstování a bedýnkový prodej teplomilné zeleniny. Nabízí rajčata, 
papriky, okurky a další druhy zeleniny. 

Cítovská vajíčka – Zemědělská Cítov a.s. 

 zemcit.cz    Cítov 1 
Kvalitní vejce od výrobce z voliérových chovů. 

Líheň Liběchov 

 lihenlibechov.cz   Boží Voda 289, Liběchov 
Chov a prodej živých ryb a sportovní rybolov. 

Rybářství Štampach 

 rybarstvistampach.cz   Střemy 59 
Celoroční prodej ryb. 

Levandule Petržílka 

 levandulepetrzilka.cz 
 Kokořínský důl 64, Kokořín 
Levandulové opojení - vůně bylinek, čerstvé květiny, sušené vazby. 

Sýrárna u Řezáčů 

 syrarna.eu    Bukol 41, Vojkovice 
Malá rodinná mlékárna a sýrárna vyrábějící sýry a mléčné výrobky 
poctivě ručně tradiční technologií bez použití chemie, éček 
a konzervantů. 

Farma Henrieta 

 farmahenrieta.cz   Nosálov 6, Mšeno 
Kozí a kravské mléčné produkty z Kokořínska - čerstvé mléko, 
jogurty, kefír, tvaroh, lučina, čerstvé, nakládané, polotvrdé sýry 
a sýry s ušlechtilou plísní. 

Rodinná farma Parusovi 

 facebook.com/rodinna.farma.Parusovi  
 Nosálov 34, Mšeno 
Kozí a ovčí sýry čerstvé přírodní, halloumi, nakládané. Zvěřinové 
klobásy, srnčí ragú, divočák s japeño, divočák s vavřínem, daněk 
s vavřínem a další. 

Minipivovar Němý Medvěd 

 nemymedved.cz/minipivovar  
  Bezručova 613/30, Mělník 
První a jediný mělnický minipivovar zaměřující se na spodně 
kvašená piva.  

Cidérka Lobeč 

 cidrebach.cz   Lobeč 79 
Výroba řemeslných ciderů francouzského typu, bez zbytečné 
chemie a s respektem k přírodě.  

Terrami 

 terrami.cz   Boleslavská 465, Mšeno 
Moštárna v srdci Kokořínska.  

Zvěřina Maxmilián 

 zverina-maxmilian.cz   Hostín 5, Byšice 
Rodinná firma, za jejímž vznikem stojí chuť přiblížit kvalitní zvěřinu 
všem. Zvěřina pochází z mysliveckých honiteb, obor a farem 
z Kokořínska. 

Farma Hanč Vraňany 

 farmavranany.cz    Vraňany 240, Vraňany 
Rodinná farma, kde naleznete čerstvost, kvalita a chuť na jednom 
místě.  

Biozahájí s.r.o. 

 biozahaji.cz   Zahájí 8, Chorušice 
Jsme malá BIO farma, pěstování ovoce a zeleniny 

Český chřest 

 ceskychrest.cz   Hostín u Vojkovic 
Velkofarma bílého a zeleného chřestu. 

Včelí farma Cihlářovi  

 med-cihlarovi.cz   Kopeč 5, Úžice 
Med od českých škol z rodinné farmy. 

MLK Coffee Roastery 

 mlkcoffee.cz   Vysoká 3 
Pražírna výběrové kávy. 

Pražírna Lobkovice 

 prazirna-lobkovice.cz   Palackého 253, Neratovice 
Pražírna nacházející se u Chateau Lobkovice, zakládající si na  
kvalitě, pečlivosti a osobním přístupu. 

Rodinná včelí farma Žežulkovi 

 chytravcela.cz  Velký Borek 
Med převážně květový z oblasti Polabí a Polabské černavy. 

FairBio pražírna 

 fairbio.cz  Zeyvalova 1117, Kostelec nad Labem 
Férová káva pro vaše zaměstnance i zákazníky. 

Zdibský pivovar 

 zdibskypivovar.cz   U Továrny 1, Zdiby 
Malý pivovar s velkou láskou k pivu. 

Pivovar Kaberna 

 kaberna.cz   Hlavní 129, Mlékojedy 
Nefiltrovaná, nepasterizovaná piva, kvašená spodním  
i svrchním způsobem. 

Řeznictví Kohout a synové 

 masokohout.cz   Vojkovice – Křivousy 6 
Poctivé maso a uzeniny od poctivých řezníků. 

Uzeniny Beta 

 uzeninybeta.cz   Řezníčkova 220, Kojetice 
Výroba a distribuce uzenin. 

Pekařství Paul 

 pekarstvipaul.cz   Fibichova 268, Mělník 
Malé rodinné pekařství a cukrářství. 

Mšenské pekařství 

 pekarstvipaul.cz   Boleslavská 287, Mšeno 
Specialita - Mšenský kvasový chléb – je pečen ve 100 let staré 
zděné parní peci. 

DELTA - Šrámek 

 delta-sramek.cz 
 Antonína Dvořáka 375/13, Neratovice 
Čerstvé pečivo pečené od roku 1929. 

Dolská medovina  a med 
- Výzkumný ústav včelařský 

 beedol.cz   Dol 94, Máslovice 
Včelí produkty nejlepších kvalitativních vlastností se svými chuťo-
vými benefity. 

Les a louka 

 lesalouka.cz   Českolipská 2735, Mělník 
Prodej masa z vlastních lesů a luk. 
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Tipy na cyklovýlet  foto: Petr Cuc 
Území Turistické oblasti Mělnicko-Kokořínsko má vynikající předpoklady pro různé typy cyklistiky. Regionem prochá-
zejí i tři významné cyklostezky – Labská (č. 2), Vltavská (č. 7) a EuroVelo 7. Kromě toho je zde rozsáhlá síť označených 
cyklostezek a cyklotras a přírodních trailů pro horská kola. Ať už hledáte pohodovou projížďku podél řeky, náročnější 
horské trasy nebo výlet s rodinou, u nás si přijdete na své. Naše tipy na cyklotrasy najdete na webu www.melnicko-
kokorinsko.cz/stezky/cyklotrasy. Tentokrát se s námi o dva tipy na cyklovýlet podělil náš kolega z MAS Nad Prahou 
a cyklonadšenec, Petr Cuc.

Od nádražní budovy v  Neratovicích se 
dáme doprava a městem projedeme kolem 
areálu Spolany do Libiše k první dřevěné 
barokní zvonici pravděpodobně ze 16. sto-
letí. Pokračujeme nedaleko libišské tůně 
přírodní rezervací Úpor–Černínovsko ke 
Štěpánskému mostu, který podjedeme. 
U přístaviště v Obříství Labe opustíme a za-
míříme do centra obce kolem morového 
sloupu k  dřevěné renesanční zvonici ze 
16. století.  

Na další cestu se vydáme za zámkem do-
prava a  zpět k  Labi k  technické památce 
Starý jez. Za malou vodní elektrárnou odbo-
číme doleva polní cestou podél Starého 
Labe, od kterého se odchýlíme k Úporu, ob-
jedeme Zálezlice a v Kozárovicích najedeme 
na silnici na Bukol. Za hospodou Bukolská 
rychta odbočíme doleva a polní cestou do-
razíme do Hostína u Vojkovic ke třetí dře-
věné zvonici. Ta pochází už ze 14. století 
a uvnitř se nachází skoro tunu vážící zvon sv. 
Václav z roku 1561. Současný Hostín je znám 

zejména díky zde pěstovanému českému 
chřestu a křenu. 

Po silnici jedeme dál do Vojkovic, kolem fot-
balového hřiště vyšlapanou stezkou k jezeru 
Vojkovice. Od něj po silnici na Zlosyň, kde 
odbočíme doleva a přes zlosyňský háj do-
jedeme do Dřínova, Netřeby, Korycan a Ve-
liké Vsi. U  cukrárny Dva Dorty odbočíme 
doleva ke kostelu, u kterého najdeme čtvr-
tou, tady už zděnou renesanční zvonici.  
Vrátíme se na Hlavní ulici, kterou přejedeme 
a  pokračujeme ulicí V  Kateřinkách. Polní 
cestou překonáme kopeček Na Kočáku 
a sjedeme do Panenských Břežan, kde vy-
stoupáme k hornímu zámku s Památníkem 
národního útlaku a  odboje. Za prohlídku 
stojí i  nedávno upravený zámecký park 
s vrcholně barokní kaplí sv. Anny podle pro-
jektu Jana Blažeje Santiniho-Aichela. Vý-
hled do kraje si můžete užít z vyhlídky od 
Santiny Bistra.  
Dál pojedeme po silnici směrem na Bašť, 
ale na začátku Háje Beckov odbočíme do-
prava zemědělskou cestou a pokračujeme 

po jeho okraji až k bývalé hájovně, kde lesní 
cestou projedeme až k vyhlídce nad nauč-
nou stezkou nad Baští. Obcí projedeme 
kolem rybníka a  kaple na návsi ulicí Na 
Horku a pak polní cestou až ke křižovatce 
s  hlavní cestou na Mělník. Přejedeme ji 
a hned za nadjezdem železniční trati odbo-
číme kolem závory na polní cestu a mírně 
stoupáme k lesíku před Kojeticemi. Lesík je 
protkán traily, proto pokud chcete pouze 
projet, držte se hlavní stezky. Pokud si 
chcete užít i  nějaké techničtější pasáže, 
držte se pravidel, která je nutné na trailech 
a případně v Bikeparku Kojetice dodržovat.  
Po průjezdu lesíkem se v Kojeticích nad kos-
telem dáme doprava ke hřbitovu a kojetic-
kému lomu. Ten můžeme objet zleva po 
zelené turistické značce nebo zprava pokud 
si ho chceme prohlédnout shora. Obě cesty 
se spojí a pokračují jako zeleně značená tu-
ristická stezka do Lobkovic. Tam se nachází 
pátá, pro dnešní výlet poslední zastávka 
u kamenné zvonice z roku 1833 postavená 
tchánem Františka Palackého, jehož hrobka 
je na místním hřbitově. Nedaleko se nachází 
Lobkovický zámek, četnická stanice a  ne 
úplně běžná možnost regenerace ve ven-
kovní finské sauně s relaxační zónou a tera-
sou přímo na břehu Labe. Pak už jen 
kopírujeme po modře značené turistické 
trase Poutní cestu Blaník – Říp, projedeme 
kolem koupaliště a před železničním mos-
tem odbočíme doleva. Symbolicky ulicí Ná-
dražní se přesuneme do cíle dnešního 
cyklovýletu, na neratovické nádraží. 

Mezi řekami nejen za zvonicemi  
 
 
 

Doporučení od Petra: Nezapomeňte si s sebou vzít pomocníka pro orientaci a navigaci 
v terénu, některé úseky lesních a polních cest na trase dle ročního období mohou být 
hůře dohledatelné. Doporučená občerstvení na trase: restaurace Terasa Neratovice, 
Santini Bistro Panenské Břežany, cukrárna Dva Dorty Veliká Ves. Možné zastávky na kou-
pání: Koupaliště Neratovice, neratovická pláž u Labe, jezero Vojkovice, Kojetický lom

55 kmnádraží 
Neratovice 3h–celý den horská kola,  

gravel, trek
Mapa
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Cyklovýlet zahájíme prvním stoupáním od 
Vltavy po cyklotrase č. 8268. Projedeme Šul-
kovnou v přírodním parku Dolní Povltaví do 
obce Zdiby. Opatrně podjedeme „myší 
dírou“ ulici Pražská a  dál stoupáme až 
k nadjezdu dálnice D8. Sjedeme na okraj 
Březiněvsi, kde odbočíme doleva a proklič-
kujeme novostavbami do ulice Johanitská. 
Z ní je nenápadná odbočka doleva směrem 
na Bořanovice s upozorněním pro cyklisty 
na sesednutí z  kola. Pár stovek metrů za 
obcí v poli odbočíme doleva a stoupáme 
mladou višňovou alejí k okraji bořanovic-
kého háje a  první vyhlídce Bořanovská 
louka. Vyjíždíme dál do kopečka a držíme 
se na stezce nejblíže k okraji lesa. Na proti-
lehlém konci háje dojedeme k  výhledně, 
která je aktuálně, v květnu 2025, těsně před 
dokončením a otevřením.  

Sjedeme do obce kolem Grillbaru U Bube-
níka, kde je zaznamenán pobyt Járy Cimr-
mana v  Bořanovicích a  okolí. Ulicí 
Pivovarská dojedeme k bývalému pivovaru, 
kde mistr také zanechal svou stopu. Za krát-
kou zastávku stojí i  areál pakoměřického 
zámku. Cyklotrasou č. 8100 vyrazíme do Se-
dlece a vystoupáme k Beckovskému háji. 
Zemědělskou cestou při jeho okraji dora-
zíme na silnici, kde se dáme doleva do Pa-
nenských Břežan. Další vyhlídka nás čeká 

v parku u horního zámku u Santini Bistra.  
Odjíždíme ulicí Na Pískách, která se změní 
v polní cestu a kolem lesa dorazíme ke kozí 
biofarmě. Po silnici pokračujeme do Do-
línku kolem památníku Vítězslava Hálka, 
ulicí Vodolská na Odolku. Po sjezdu musí 
následovat výjezd, proto Květnovou ulicí vy-
stoupáme pod kostel sv. Klimenta na Farní 
vyhlídku.  

Z  vyhlídky nás čeká průjezd Odolenou 
Vodou a za ní budeme mít po levé straně 
přírodní rezervaci Vršky pod Špičákem. My 
míříme do přírodní rezervace Kopeč, kterou 
máme před sebou po pravé straně, na další, 
tentokrát přírodní vyhlídku.  
Polními cestami se dostaneme k silnici na 
Netřebu a přírodní památce Netřebská sla-
niska. Nachází se podél železnice, přes kte-
rou přejedeme a  po silnici přes obec se 
dostaneme do Úžic. Tady naopak koleje ne-
přejedeme a kolem nich vjedeme do Re-
sortu Svět. Dominantou areálu je největší 
socha Krista v České republice, pro nás další 
místo s výhledem. Kromě procházky po ces-
tovatelském parku, putting golfu, koutku se 
zvířaty a  trampolín tady nabízejí i  občer-
stvení v letním bistru, případně v restauraci 
Ranč.  
Vrátíme se ke kolejím, které teď už pře-
jedeme a vydáme se Úžicemi na Kozomín. 
V tomto úseku je potřeba počítat s nepří-
jemným překonáním nadjezdu dálnice D8, 
kde se můžeme setkat se silným provozem 
a pozor, nesmíme hned za nadjezdem pře-
hlédnout sjezd na cestu naproti. Po prů-

jezdu kolem průmyslové a nákupní zóny nás 
na konci Kozomína čeká zase návrat k pří-
rodě. Odbočíme doprava a  mírně stou-
páme přes koleje dnes už nepoužívané 
vlečky do Aera Vodochody do Chvatěrub. 
Kolem nikdy nedostavěného zámku Chva-
těruby klesneme až na úroveň Vltavy, proti 
jejímuž proudu se vydáme do Dolánek 
k  vietnamským prasátkům. Jsou místní 
atrakcí již mnoho let a jméno po nich do-
stalo místní bistro U Prasátek a my si podle 
nich pojmenovali i výjezd k silnici na Máslo-
vice.  
Tady si vaše stroje užijí lehkých převodů a vy 
těžkého dýchání. V Máslovicích mají velmi 
zajímavou nedávno renovovanou a rozšíře-
nou naučnou stezku. My projedeme pouze 
její část na vyhlídku Choč na skále nad Vlta-
vou a vrátíme se zpět do Máslovic. Jaké jiné 
muzeum by tady měli mít než muzeum 
másla. Naproti na zdi pod památkově chrá-
něným jírovcem je umístěna originální kera-
mická mapa okolí. Posedět se dá na 
zahrádce před moderně pojatou, ale pořád 
vesnicky žijící Máslovickou Hospůdkou.  
Po cyklotrase 7A se připojíme na evropskou 
cyklotrasu EV7 – Vltavskou. Ta nás dovede 
prudkým sjezdem a výjezdem přes Vodo-
chody kolem kláštera bosých karmelitek 
v Drastech do Klecan. Dominantou několik 
let rekonstruovaného areálu v Drastech je 
zvonice sv. Terezie z Avily umístěná mezi ob-
jekty a viditelná ze širokého okolí.  
V Klecanech hned za prvním domem odbo-
číme prudce doprava a lesní cestou se pus-
tíme k  předposlední dnešní vyhlídce. Je 
součástí naučné stezky Za pírkem klecan-
ského sokola stejně jako poslední dnešní 
vyhlídka Nad jezem. Celá stezka obsahuje 
spoustu zajímavých míst a informací, ale je 
spíše pro pěší než cykloturistiku. Proto i pro 
přesun mezi posledními vyhlídkami dopo-
ručujeme použít navigaci a pokusit se po-
hybovat co nejvíce po vrstevnici. Tady je 
ponechán prostor pro improvizaci a indivi-
duální volbu trasy. Určitě ale nevynechejte 
Kavárnu Klícka na náměstí Třebízského 
nebo pak Kolorit bistro po levé straně hned 
u silnice kousek před koncem závěrečného 
sjezdu do cíle k přívozu. Za dnešní energe-
tický výdej si vaše tělo sladkou tečku stopro-
centně zaslouží.

Výhledy Mezi řekami 
 
 
 

Doporučení od Petra: Nezapomeňte si s sebou vzít pomocníka pro orientaci a navigaci 
v terénu, některé úseky lesních a polních cest na trase dle ročního období mohou být 
hůře dohledatelné. Asi vás proto napadne proč jsou to oblíbená místa organizátorů 
orientačního závodu Líbeznické bludičky. Doporučená občerstvení na trase: Grillbar 
U Bubeníka Bořanovice, Santini Bistro Panenské Břežany, cukrárna Kopeč, Máslovická 
hospůdka, kavárna Klícka Klecany, Kolorit bistro Klecany, Navštívené vyhlídky: 
Bořanovská louka - vyhlídka v parku u horního zámku Panenské Břežany – Farní vyhlídka 
Odolena Voda – přírodní vyhlídka Kopeč – Resort Svět Úžice – vyhlídka Choč Máslovice 
– vyhlídka Nad Jezem Klecany.

55 kmpřívoz  
Klecany celý den horská kola,  

gravel, trek
Mapa
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Oblíbená aplikace Skryté příběhy v březnu 
dorazila do Neratovic a přináší cestovatel-
skou misi Po stopách válečného deníku, 
připravenou podle skutečné události 
z konce 2. světové války. Hráči se v misi vžijí 
do role patnáctiletého chlapce Járy Ciny-
bulka, který krátce po nešťastném ničivém 
spojeneckém náletu na městečko Nerato-
vice přijíždí na víkend k prarodičům, pro-
chází rozbombardovanými ulicemi, hovoří 
s místními o tom, co se přihodilo, a vše si 
pečlivě zaznamenává do svého deníku. 
Před hráči tak ožívají osudy, které by k nim 
jinak promlouvaly už jen z pomníků, pamět-
ních desek či názvů ulic.  
Až do konce června budou mít hráči Skry-

tých příběhů v Neratovicích velkou výhodu 
v tom, že si zážitek z trasy budou moci do-
plnit mnohem podrobnějšími informacemi 
o náletu a jeho následcích prohlídkou pa-
nelové výstavy na Náměstí Republiky, na 
jejíž přípravě se pracovníci TIC Neratovice 
rovněž podíleli. Výstava Nálet na Nerato-
vice 1945, uvedená u příležitosti 80. výročí 
konce 2. světové války, vychází z podrobné 
publikace Neratovice 1945 – fakta a vzpo-
mínky čtveřice autorů Aleše Nováka, Mar-
tina Čejky, Romana Dvořáka a Pavla Šandy. 
Druhé, doplněné a rozšířené vydání publi-
kace mohou zájemci zakoupit v TIC. 
80 let od konce 2. světové války si připomí-
nají i Turistické známky vydáním speciální 
edice těchto dřevěných sběratelských suve-
nýrů. Zapojilo se i TIC Neratovice přípravou 
turistické známky připomínající nálet 
22. března 1945, která je zde v prodeji. Na 
lícové straně zobrazuje spojenecký bombar-

dér B-24 Liberator, na rubové sovětský tank 
T-34, jenž je společný pro všechny turistické 
známky ze série na východní straně demar-
kační linie. Rub známek pro místa osvobo-
zená západními spojenci nese americký 
legendární tank M4 Sherman. V TIC těm, 
kdo by si sbírku turistických známek chtěli 
teprve založit, rádi poradíme, jak na to 
a kde kterou turistickou známku mohou zís-
kat. 

www.nerainfo.cz 

Objevte Mělnicko a Kokořínsko díky Uneeqly 
Platforma Uneeqly vám otevírá jedinečnou příležitost, jak prozkoumat tuto kouzelnou destinaci a zároveň získat  

přístup k exkluzivním slevám, výhodám a akcím. A co víc? V rámci této platformy vznikla prémiová regionální karta  
„Benefity regionu“, která propojuje a prezentuje místní podnikatele a kulturně-historické instituce. 
Na co se můžete už teď těšit? 
1. Kvízová cesta centrem Mělníka  
Vydejte se na krátký poznávací okruh histo-
rickým centrem města Mělníka a zkuste vy-
luštit naši tajenku. Cesta začíná 
u  Turistického informačního centra (TIC) 
v ulici Legionářů, v něm si budete také moci 
po úspěšném absolvování stezky vyzved-
nout malou odměnu. Získanou odměnu na-
leznete v záložce „Moje výhody”. 
 
2. Prémiová karta Benefity regionu 
S touto kartou získáte nejen přístup k míst-
ním slevám, ale také k unikátním zážitkům, 
které Mělnicko a  Kokořínsko nabízí. Tato 
karta je ideálním nástrojem pro všechny, 
kteří chtějí prozkoumat náš region, pod-
pořit místní podnikatele a navštívit kulturně-
historické instituce. Aktuálně můžete čerpat 
výhody u těchto spřátelených subjektů: 
n Farma Vraňany - Když navštívíte místní 

bistro Cafe Na Výsluní, kde vás pohled na 
všechny dobroty přiměje překročit denní 

rozpočet, můžete si s aktivovanou kartou 
„Benefity regionu” při nákupu nad 
250 Kč dopřát skvělou kávu zcela zdarma. 

n Vinařství Válkovi - Při nákupu každého 
kartonu vína nebo při ubytování nejméně 
na 2 noci v tomto krásném vinařství do-
stanete s  aktivovanou kartou „Benefity 
regionu” láhev zdarma. 

n Regionální muzeum Mělník - S aktivova-
nou kartou „Benefity regionu” si při ná-
kupu rodinné vstupenky odnesete domů 
místního maskota kocourka Švarce. 
V rámci zakoupení jednotlivé vstupenky 
si vlastnoručně vyrazíte denár kněžny 
Emmy a ochutnáte vzorek typického měl-
nického vína. 

 
To ale stále není vše, pracujeme již na pří-
pravě spolupráce s dalšími lokálními pod-
nikateli s  výjimečnými benefity a slevami. 
Těšit se můžete na Farmu Henrieta, Zoo-
park Zelčín, Líheň Liběchov,  Pivovar 
Lobeč. 

A jak si aktivovat tuto jedinečnou benefitní 
kartu? Navštivte osobně jednoho z  výše 
uvedených již spolupracujících podnika-
telů/institucí, naskenujte u nich jedinečný 
QR kód a máte všechny uvedené benefity 
v jedné kapse. 
Jeden QR kód ale tady pro vás přece jen 
máme! Stačí ho naskenovat a okamžitě se 
dostanete přímo do srdce destinace Měl-
nicko-Kokořínsko na platformě Uneeqly. 
Prohlédněte si přehledný kalendář místních 
kulturních a společenských akcí, naplánujte 
si svůj výlet a  objevujte, co všechno tato 
malebná destinace nabízí. 
Ať už plánujete víkendovou dovolenou 
nebo jednodenní výlet, platforma Uneeqly 
je vaším ideálním průvodcem po Mělnicku, 
Kokořínsku a  dalších 
okolních destinacích!  

 
Aplikace dostupná  

na Apple Store  
i Google Play! 

Novinky z Neratovic 
Od června loňského roku nabízí své služby v prostorách foyer Společenského domu 
obyvatelům i návštěvníkům Neratovic certifikované Turistické informační centrum. Pro 
právě startující turistickou sezónu připravili jeho pracovníci několik novinek a těší se, 
že se jim podaří přilákat a potěšit nadšené cestovatele. I pokud by snad počasí výle-
tům do přírody ještě v některých dnech nepřálo, je pro ně připraveno i městské mul-
timediální dobrodružství.

12



Turistická oblast Mělnicko-Kokořínsko Sezónní noviny 2025

Rozhovor s majitelkou „těžko uvěřitelného centra kultury 
na konci světa“, Mirkou Bozděchovou foto: soukromý archiv M. Bozděchové 
Nostalgická myš v Šemanovicích je místem, kde se mísí vůně starých časů s živou hudbou a večerním šumem rozhovorů. Majitelka 
tohoto útulného podniku Mirka Bozděchová dokázala, že dnes sem hosté míří nejen na koncerty, ale i za jedinečnou atmosférou. 
Co všechno Nostalgická myš nabízí, čím žije a kam by vás její zakladatelka poslala na výlet? Zeptali jsme se za vás.

Mirko, váš podnik má velmi osobité 
kouzlo, zajímavou historii a název, který 
vybízí k zastavení. Víme, že jste Nostalgic-
kou myš nezaložila, jaká byla ale vaše 
cesta k tomu, že jste si řekla – tohle místo 
chci? 
Pro mne a moji rodinu je to opravdu srd-
covka. Přišli jsme s rodinou do Šemanovic 
díky přátelům výtvarníkům již na počátku 
90tek, pořídili jsme si tady mimopražské úto-
čiště a zažili a také sami organizovali v tehdy 
nově vzniklé “Myši” plno pěkných akcí. 
Během let se hodně změnilo a stalo, Myš tu 
byla sice stále, ale v určité chvíli chyběl pro-
vozovatel. Bylo asi úplně logické, se jí ujmout 
v  době, kdy se rozhodnete stáhnout se 
z města a zůstat žít na vsi, řešíte otázku “kam 
chodit na pivo a kde se potkávat s přáteli”. 
Pronájem nebyl řešením, protože objekt byl 
po letech neudržování v nedobrém stavu, 
a tak vznikl můj a Martinův “únikový důcho-
dový program” a  Nostalgickou Myš jsme 
koupili a  rozjeli klubový provoz kulturních 

akcí pro nás, místní a hlavně pro všechny, 
kteří jsou naladěni na podobnou vlnu jako 
my. A to vše s respektem k historii tohoto 
úžasného místa. 
Na co zajímavého byste nás v létě do Nos-
talgické myši pozvala? 
Určitě si nenechte ujít některé naše koncerty, 
například Druhou trávu a Roberta Křesťana, 
Švihadlo, České srdce, Kalandra Memory 
Band, legendární Blues Session, Krausberry, 
Dana Bártu nebo ASPM. Mimo těch “pro-
vařených" bluesových a  rockových kapel 
u nás hrají také méně známí, ale skvělí muzi-
kanti jako Honza Holeček, Jakub Noha a Ja-
rabáci a celá plejáda dalších jmen.Prostor 
mají i zahraniční interpreti - letos ještě při-
jede Eric Clapton Tribute a  Cliff Stevens 
nebo indie-pop seskupení Ice Hokku. Naše 
motto je, že můžete přijít kdykoli na koncert 
a vždy tady bude něco kvalitního.  
Můžete nicméně přijít i na divadelní předsta-
vení například Buchet a Loutek nebo na živý 
podcast Kecy a Politika. Jeden novinář defi-
noval naše akce zde jako “těžko uvěřitelné 
centrum kultury na konci světa” a my se sna-
žíme si tuto nálepku udržet. 
Nostalgická myš není ale jen o kulturních 
akcích – hosté se u vás mohou také najíst 
nebo dokonce zůstat přes noc. Čím je 
vaše kuchyně typická - máte nějaký vyhlá-
šený pokrm, který by si rozhodně neměli 
nechat hosté ujít?  
V kuchyni vládne Martin Kapitán a všichni, co 
sem chodí, jsou fanoušky jeho polévek, skvě-
lého řízku s bramborovým salátem a všech 

klasických českých jídel od guláše přes roš-
těnky na houbách a kachnu s bramborovými 
knedlíčky. Pokud jde o to, čemu říká “ba-
revná jídla”, to je spíše moje parketa - ne-
máme problém s  vege ani například 
s bezlepkovými požadavky našich strávníků. 
Pečeme domácí koláče a  proslavené jsou 
naše obložené chleby, které jsou součástí 
každého koncertu a každé oslavy v Myši. 

Bonusová otázka: Máte v okolí Šemanovic 
své oblíbené místo, kam ráda chodíte na-
čerpat inspiraci nebo si jen tak odpoči-
nout? 
Přiznám se, že tím místem je můj vlastní dům 
a  zahrada v  Šemanovicích. Objekt kdysi 
býval skalním bytem a je to místo s úžasnou 
energii a výhledem na šemanovický důl a na 
šemanovická “Hradčana”, který je úplně po-
hádkový. Je tu sice trochu více schodů a ne 
úplně snadný terén, ale sem jsem kdysi v de-
vadesátkách přesadila své kořeny z Karlštejn-
ska, odkud pocházím a  z Prahy, kde jsem 
strávila největší část svého života, a jsem tady 
velice šťastná a spokojená. 

redakace TOMK 

Objevte díky nové pěší historicko-naučné trase, která vznikla ve spolupráci MAS Vyhlídky a MAS Dolní 
Pojizeří, místa, kde zanechal rod Šporků svůj významný odkaz – ať už v podobě architektury nebo kul-
turního dědictví. Putování vede po značených turistických cestách kolem sedmi zajímavých lokalit, 
a to v celkové délce 120 km. Trasa byla navržena Klubem českých turistů a můžete si ji libovolně zkrátit 

– začít kdekoliv a ujít tolik, kolik vám bude vyho-
vovat. V tištěném průvodci, který bude k dispo-
zici v  informačních centrech, najdete tipy na 
další návazné trasy, zajímavosti v okolí i  infor-
mace o spojení veřejnou dopravou. Myslelo se 
i na cyklisty – pro ně je připravena alternativní 
trasa na kole. 
Na cestě vás čeká osm informačních tabulí s ma-
pami a popisy v blízkosti míst, kde dodnes na-
jdeme nejvýraznější odkaz rodu Šporků. Vyrazte 
za historií i zážitky!
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Po stopách Šporků

foto: archiv MAS Vyhlídky, z.s.
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5. 6. od 19h Podcast Vlevo dole 
spoldum.cz 

6.-8. 6. Mělnický Vrkoč 
melnickyvrkoc.cz 

6. 6. od 12h Muzejní výlet v čase v kostýmu 
starekrasnosti.cz 

7. 6. od 10h Oživlé náměstí Mšeno 
mestomseno.cz 

7. 6. od 19h Poletíme? 
zooparkzelcin.cz 

8. 6. od 18h Duo di Fiori 
melnik.evangnet.cz 

13. 6. od 19h Honza Holeček a Eliška Dvorská 
nostalgickamys.com 

13. 6. od 20h Mad Family 
staramydlarna.cz 

14. 6. od 9h Trhy ve mlýně  
– koncerty kapel Marea a Ganifim 
umeleckymlyn.libechov.cz 

14. 6. od 14h Setkání na louce  
- Borecké vítání léta 
velkyborek.cz  

15. 6. od 14h Svatotrojická pouť 
farnostmelnik.cz 

20. 6. od 18h Svatojánská muzejní noc  
ve Skalním obydlí Lhotka 
muzeum-melnik.cz 

21. 6. Stoly nad soutokem 
mekul.cz 

21. 6. od 13h Den otevřených dveří s vůní koření 
nastarepekarne.cz 

21. 6. od 19h Let it roll – warm-up 
beachparkmlekojedy.cz 

22. 6. od 14h Pohádkový les 
rcchloumek.cz 

22. 6. Varhanní chrámový koncert studenů 
Pardubické konzervatoře 
farnostmelnik.cz 

24. 6. Mozartovské nokturno na zámku 
Lobkovice 
spoldum.cz 

27. 6. od 19h Druhá tráva 
nostalgickamys.com 

28. 6. Prázdniny v HistoryParku Ledčice 
historypk.cz 

29. 6. od 20h 7 pádů Honzy Dědka 
lobkowicz-melnik.cz 
  
  

4. 7. od 18h Petr Salava, Stanislav Hložek 
mestomseno.cz 

 4. 7. od 19h Latino party 
beachparkmlekojedy.cz 

 4.-6. 7. Gastronomická akce na zámecké terase 
zamek-liblice.cz 

 5. 7. MLK fest 
mekul.cz 

5. a 6. 7. Otevření brány pro veřejnost 
facebook.com/levandulepetrzilka 

5. 7. od 19h Švihadlo 
nostalgickamys.com 

5. 7. od 20h Děda Mládek Illegal Band 
lobkowicz-melnik.cz 

11. 7. od 19h Kalandra Memory Band 
nostalgickamys.com 

11. 7. od 20h René Trossman – Chicago Blues 
bardira.cz 

12. 7. od 10h Moře u Mělníka 
melnickanaplavka.cz 

12. 7. od 10h Po stopách Cinibulkových aneb 
časem zpět o 100 let 
mestomseno.cz 

12. 7. od 15h Dakar - výstava, beseda 
mestomseno.cz 

12. 7. od 20h Kleopatry na zámku 
lobkowicz-melnik.cz 

14. 7. od 20h Blbec k večeři 
spoldum.cz 

18. 7. Den poutníka, Mělník 
svataludmila.cz 

18. 7. Zábaviště pro sviště 
muzeum-melnik.cz 

18. 7. od 20h Baťa & Kalábůf něžný beat 
bardira.cz 

24. a 25. 7. od 20h Noc na Karlštejně 
lobkowicz-melnik.cz 

26. 7. od 11h Rybí košt Liběchov 
lihenlibechov.cz 

26. 7. od 20h Koncert Anny K. 
lobkowicz-melnik.cz 
  
  

1. 8. od 19h Abba World revival 
muzeum-melnik.cz 

1. 8. od 19h Koncert Schodiště 
nostalgickamys.com 

1. 8. od 20h Justin Lavash 
bardira.cz 

1.8. od 19h O5 a Radeček v Zelčíně 
zooparkzelcin.cz 

2. 8. Veteráni na pláži + food festival 
beachparkmlekojedy.cz 

ČERVEN 2025

ČERVENEC 2025

Kalendárium akcí 

SRPEN 2025

foto: Šárka Zikmundová, TadyProjekt s.r.o.,  
archiv Mělnického Vrkoče, z.s., Města Mělník a Mělnického koštu
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2. 8. od 14h Bitva na Mělníku Bitva na Mělníku 
aneb Třináctá bitva Rytířů Mělnických 
rytirimelnicti.cz 

7. 8. od 19h Vojtěch Dyk - Intimity s klavírem 
zamek-liblice.cz 

9. 8. od 15h Mělnický košt 
melnickykost.cz 

14. 8. od 16h Pohádka Krysáci a ztracený Ludvík 
mekuc.cz 

15. 8. od 20h Olympic Tour 2025 
spoldum.cz 

16. 8. od 20h Abba World revival 
mestomseno.cz 

16. 8. od 20h DJ Mike Trafik, DJ Rick, DJ 
Botcheck 
mekuc.cz 

19. 8. od 19h Stand and Slam 
mekuc.cz 

20. 8. od 20h Eddie Stoilow 
mekuc.cz 

23. 8. od 19h České srdce 
nostalgickamys.com 

23.-24.8. Rozloučení s prázdninami  
v HistoryParku Ledčice 
historypk.cz 

29. 8. od 17h Loutky v nemocnici:  
Růženka ze střelnice 
umeleckymlyn.libechov.cz 

29. 8. od 19h Refew 
beachparkmlekojedy.cz 

29. 8. od 20h Žlutý pes 
mekuc.cz 

30. 8. od 13h Bitva Přívrory 
facebook.com/events/2028032717619698 

30. 8. od 14h Vinobraní mezi řádky 
tadyprojekt.cz 

30. 8. od 14h Indiánské léto s Brutusem 
mestomseno.cz 

30. 8. od 15h Devadesátky na Mělníku 
mekuc.cz 

30. 8. od 19h Transitus Irregularis 
umeleckymlyn.libechov.cz 
  
  
 

2. 9. Koncert České ROCKharmonie 
mekuc.cz 

5. 9. od 19h Hudba Coldplay při svíčkách 
spoldum.cz 

6. 9. od 19h Ice Hokku 
nostalgickamys.com 

8. 9. Dny evropského dědictví a Den medu 
zamek-liblice.cz 

13. 9. od 19h Cliff Stevens (Eric Clapton Tribute) 
nostalgickamys.com 

13. 9. od 19h Siempre Nuevo 
umeleckymlyn.libechov.cz 

19.-21. 9. Mělnické vinobraní 
vinobranimelnik.cz 

26. 9. od 19h Xavier Baumaxa 
nostalgickamys.com

ZÁŘÍ 2025

Turistická  
informační  
centra  
v našem  
regionu:

TIC Mělník  

  ticmelnik.cz  infocentrum@mekuc.cz 

 602 679 552  Legionářů 51, Mělník  

 út–ne 9–17h 
 
TIC Kostelec nad Labem  

  kostelecnadlabem.cz  podatelna@kostelecnlab.cz  

 326 700 647  nám. Komenského 316, Kostelec n. L.  

 červen, září: so a ne 10–16h; červenec–srpen: 10–16h 
 
TIC Mšeno 

  mestomseno.cz   info@mestomseno.cz  

 315 693 040   nám. Míru 1, Mšeno  

 hl. sezóna: po–so 8–17h, ne 9–14h; mimo hl. a vedlejší 
sezónu v úřední hodiny  

TIC Neratovice  

  nerainfo.cz   info@nerainfo.cz  

 315 682 602    nám. Republiky 1399, Neratovice  

 9–15h 
 
TIC Nostalgická myš  

  nostalgickamys.com   nostalgickamys@gmail.com  

 739 268 776; 739 248 850    Šemanovice 7, Kokořín  

 pá–ne: 10–19h, po, st 14–18h, út 15–19h, čt 14–18h 
 
TIC Liběchov  

  libechov.cz  infocentrum@libechov.cz  

 315 697 016   Rumburská 40, Liběchov  

 červen a září: víkendy, červenec a srpen: po zavřeno,  
út–pá 13-16h, so 10-16h, ne 14-16h

více naleznete na www.melnicko-kokorinsko.cz
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Pozvánka od sousedů: Objevte Kladensko-Slánsko  
Krajina plná historie, přírody a nezapomenutelných zážitků! 

Region Kladensko-Slánsko, ležící na severozápadě Středočeského kraje, byl sice v minulosti známý především 
jako průmyslová oblast, ale skrývá mnohem víc. Je to krajina s bohatou historií, nádhernou přírodou, úchvat-
nými výhledy a místy pro aktivní odpočinek. Ať už preferujete pěší túry, cyklistiku nebo objevování historických 
památek, Kladensko-Slánsko nabízí něco pro každého.

Přemyslovské hradiště Budeč

Slánská hora - přirozenou dominantou Slánska je 
třetihorní čedičová kupa a přírodní památka Slán-
ská hora, která tvoří nejjižnější výspu Českého 
středohoří. Zdejší naučná stezka, začínající přímo 
v historickém centru Slaného, vás na přibližně 
3 km trase seznámí se zajímavou minulostí masivu 
i života v jeho blízkosti. Nemalé převýšení a pří-
rodní terén se vám odmění krásnými výhledy na 
město a okolní krajinu. Příznivci adrenalinových 
zážitků mohou k cestě na vrchol Slánské hory vy-
užít jedinou via ferratu ve středních Čechách, 
která nabízí trasy pro začátečníky i  pokročilé 
lezce. Za návštěvu stojí rozhodně i samotné krá-
lovské město Slaný. Mnoho užitečných tipů k náv-
štěve vám ochotně poskytnou v  městském 
turistikcém informačním centru Pod Velvarskou 
branou, kde najdete rovněž expozici slánek. 
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Muzeum věžáků Kladno 

V Kladně na sídlišti Josefa Havlíčka stojí šest unikátních věžových domů, které jsou součástí 
architektonicky významného sídliště. V jednom z nich se od roku 2020 nachází Muzeum vě-
žáků, které je první expozicí sídlištní architektury u nás. Návštěvníci zde mohou projít celou 
budovu od sklepa po střechu a  zažít 
atmosféru 50. let 20. století. Součástí ex-
pozice je vzorový byt, společné prostory 
i vybavený kryt civilní obrany s autentic-
kou atmosférou, budovatelskými hesly 
a dobovou hudbou. Z krytu vede dodnes 
únikový tunel. Z střešní terasy se otevírá 
mimořádná vyhlídka, jelikož věžáky patří 
k nejvyšším stavbám Kladna. Věžáky byly 
prohlášeny kulturní památkou 

 
Na návrší nad obcí Zákolany leží raně stře-
dověké přemyslovské hradiště Budeč, které 
patří k nejvýznamnějším symbolům české 
státnosti. Archeologické výzkumy dokládají 
osídlení již v pozdní době bronzové a starší 
době železné (8.-6. stol. př. Kr.). Přemyslovci 

zde své hradiště zbudovali ve druhé polo-
vině 9. století našeho letopočtu a Budeč se 
stala centrálním hradem jejich středočeské 
domény. Kníže Spytihněv I. zde nechal po 
roce 895 postavit rotundu sv. Petra. Podle 
svatováclavských legend se v této rotundě 
učil knihám latinským mladý kněžic Václav, 
budoucí světec a patron české země. Hlavní 
chrámová loď Spytihněvovy stavby zůstala 
v průběhu staletí neporušená, a je tak nej-
starší stojící stavbou v  České republice. 
K rotundě byla později přistavěna románská 
věž a další části. Na hradiště se dostanete 
například po nové cyklostezce, která pro-
pojuje Kralupy n. Vltavou, Otvovice a Záko-
lany.

Hornický skanzen 
Mayrau  
ve Vinařicích 

Kladensko bylo v minulosti významným ka-
menouhelným revírem, kde se těžilo až tře-
tina uhlí v  českých zemích. Zlatá éra 
hornictví skončila v  90. letech 20. století 
a těžba byla úplně ukončena v roce 2002. 
Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích je je-
diným unikátně dochovaným a  veřejnosti 
přístupným areálem v regionu, který připo-
míná tuto éru. Nachází se přímo v areálu 
černouhelného dolu. Během prohlídky, kte-
rou vedou často bývalí důlní pracovníci, za-
žijete simulaci posledního pracovního dne 
v dole. Můžete vidět v chodu první parní 
těžní stroj instalovaný v roce 1905. Skanzen 
je díky své atmosféře častým cílem filmařů 
a konají se zde i výstavy a kulturní akce.

foto: SCCR

foto: Filip Křesťan

foto: Infocentrum Slaný

foto: Lukáš Hanes

Pro milovníky přírody a výhledů i adrenalinových sportů 


